
PŘEHLED NÁVRHU ZMĚN

skupina 13 autorizovaných inženýrů ve složení Kateřina Sirotková, Miroslav Sirotek, Radka Novotná, Karel Schiffneder, Lukáš
Bouček, Martina Straková, Petr Piazza, Dana Borůvková, Jan Ganaj, Mojmír Novotný, Markéta Čerňanská, Ivan Mrkvička a Miloslav

Fojtík předložila přípravnému výboru komory pět návrhů změn k ustavujícímu sněmu konaném 11. prosince 2023 v Praze

Čl. odst. Stávající znění Navrhované znění

1. Návrh změn –  Organizační, jednací a volební řád České komory zeměměřičů

6 (1) Výše příspěvku autorizovaného zeměměřického inženýra
na činnost Komory na jeden kalendářní rok činí 12.000 Kč
(dále jen „základní příspěvek“).

Výše příspěvku autorizovaného zeměměřického inženýra
na činnost Komory na jeden kalendářní rok činí  5.000 Kč
(dále jen „základní příspěvek“).

(6) Vždy, když kumulovaná míra inflace zjištěná Českým sta-
tistickým úřadem za  předchozí  kalendářní  roky  překročí
10%,  členský  příspěvek  se  navýší  o  předmětnou  ku-
mulovanou  míru  inflace.  Představenstvo  o  tom  členy
prokazatelným způsobem informuje.

odstavec zrušen

12 (6) Představenstvo rozhoduje většinou všech členů o těchto
otázkách
a) změně rozpočtu podle ustanovení čl. 26,
b) jednorázovém výdaji finančních prostředků přesahujícím
částku 500.000 Kč,
c)  o  odvolání  proti  rozhodnutí  o  uložení  disciplinárního
opatření, o odvolání v řízení o žádosti o autorizaci,
d) návrzích legislativních a návrzích směrnic a profesních
dokumentů určených k provedení Zákona a vnitřních před-
pisů Komory.

Představenstvo rozhoduje většinou všech členů o těchto
otázkách
a)  o  odvolání  proti  rozhodnutí  o  uložení  disciplinárního
opatření, o odvolání v řízení o žádosti o autorizaci,
b) návrzích legislativních a návrzích směrnic a profesních
dokumentů určených k provedení Zákona a vnitřních před-
pisů Komory.

2. Návrh změn –  Organizační, jednací a volební řád České komory zeměměřičů

25 (2) Rozpočet se sestavuje na období 3 kalendářních let, které
počíná 1. lednem prvního kalendářního roku a končí 31.
prosincem třetího kalendářního roku (dále jen „rozpočtové
období“), nestanoví-li tento řád jinak.

Rozpočet se sestavuje na období  1 kalendářního roku,
které počíná 1. lednem prvního kalendářního roku a končí
31.  prosincem  daného kalendářního  roku  (dále  jen
„rozpočtové období“), nestanoví-li tento řád jinak.

26 (2) Rozhodování o změně rozpočtu dle odstavce 1 písm. a) a
c) náleží výlučně představenstvu. O změně rozpočtu dle
odstavce  1  písm.  b)  rozhoduje  představenstvo  po
předchozím odsouhlasení navrhovaného navýšení dozorčí
radou.

Rozhodování o změně rozpočtu
a)  dle  odstavce  1  písm.  a)  a  c)  náleží  výlučně
představenstvu, a to do výše 100.000 Kč,
b) dle odstavce 1 písm. b) rozhoduje představenstvo po
předchozím odsouhlasení navrhovaného navýšení dozorčí
radou, a to do výše 100.000 Kč

(3) V  případě,  že  v  průběhu  rozpočtového  roku  dojde
k nepředvídanému  navýšení  nákladů  a/nebo
k nepředvídanému poklesu výnosů, je představenstvo, po
předchozím  odsouhlasení  dozorčí  radou,  oprávněno
rozhodnout  o  krytí  takto  vzniklé  ztráty  z  finančních
prostředků minulých let.

Rozpočtová  opatření  ve  vyšších  částkách  může
představenstvo  po  předchozím  odsouhlasení  dozorčí
radou provádět jen v těchto případech:
a) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění
chodu Komory, v případě havárií nebo stavu nouze, výdaj
k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení
úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou
výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady
b) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů
a  dohledů  a  další  nutné  výdaje,  kdy  schválení
rozpočtového  opatření  je  nezbytné  a  má  jen  formální
charakter, protože výdaj musí být realizován

(4) Každou  změnu  rozpočtu  je  představenstvo  povinno
náležitě  odůvodnit  a  informovat  o  ní  na  následujícím
sněmu.

Každou změnu rozpočtu, která proběhla podle bodu 2 a 3,
je představenstvo povinno náležitě odůvodnit a informovat
o ní na následujícím sněmu.

31 -- Majetek  Komory  nelze použít  k  poskytování  darů;  to
neplatí, má-li být daru použito k
a) rozvoji zeměměřictví v tuzemsku nebo v zahraničí nebo
jiných činností ve výstavbě,
b)  rozvoji  kolegiálních  vztahů  mezi  autorizovanými
zeměměřickými inženýry,
c)  zvýšení  prestiže  a  dobrého  jména  zeměměřictví
v tuzemsku nebo v zahraničí,
d) humanitárním nebo jiným veřejně prospěšným účelům

Majetek Komory  lze použít k poskytování darů  pouze po
odsouhlasení sněmem.



3. Návrh změn –  Organizační, jednací a volební řád České komory zeměměřičů

34
Nadpis: Vyloučení členů orgánů Komory Nadpis: Oznámení o osobním zájmu

(1)
Z hlasování orgánů Komory jsou vyloučeni ti jejich členové, u
nichž lze mít důvodnou pochybnost o jejich nepodjatosti pro
jejich  poměr  k  projednávané  záležitosti  nebo  k  osobám,
kterých se tato záležitost týká; rozhodne-li tak příslušný orgán
Komory,  projednává  se  věc  v nepřítomnosti  vyloučeného
člena.

Člen orgánu Komory, který vystoupí v rozpravě, předloží návrh
nebo je oprávněn hlasovat, je povinen oznámit svůj poměr k
projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání
věci by mu mohla vzniknout osobní výhoda nebo újma anebo
má-li  na  věci  jiný  osobní  zájem;  to  neplatí,  jde-li  jinak  o
prospěch  nebo  zájem  obecně  zřejmý  ve  vztahu  k
neomezenému okruhu adresátů.

(2)
Člen orgánu Komory je povinen předsedovi tohoto orgánu bez
odkladu oznámit všechny skutečnosti, pro které by mohl být
podle odstavce 1 vyloučen z hlasování.

Oznámení  podle  odstavce  1  podává  příslušný  člen  orgánu
Komory ústně v průběhu jednání,  nejpozději  však před tím,
než orgán přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí
zápisu z jednání.

(3)
Byl-li  člen  orgánů  Komory  vyloučen  podle  odstavce  1
z hlasování,  má  se  pro  účely  stanovení  schopnosti  tohoto
orgánu Komory k usnášení za to, že je hlasování přítomen.

(4)
Předseda,  předsedové  a  místopředsedové  orgánů  Komory
jsou  za  podmínek  uvedených  v  odstavci  1  vyloučeni
z rozhodování, popřípadě z přijímání jiných opatření, které jim
byly  svěřeny  právním  předpisem,  tímto  řádem  nebo  jiným
vnitřním předpisem Komory.

(5)
Ustanovení  odstavců  1  až  4  se  použijí,  nestanoví-li  Zákon
nebo jiný vnitřní předpis jinak.

4. Návrh změn –  Profesní a etický řád České komory zeměměřičů

3 (2) Autorizovaný  zeměměřický  inženýr  při  ověřování  výsledků
zeměměřických činností  a výkonu dalších s  tím souvisejících
činností  odpovídá  za ochranu  veřejného  zájmu,  respektuje
přírodní  a  kulturní  hodnoty  a  usiluje  o vytváření  kvalitních
výsledků zeměměřických činností.

Autorizovaný  zeměměřický  inženýr  při  ověřování  výsledků
zeměměřických činností  a výkonu dalších s  tím souvisejících
činností usiluje o ochranu veřejného zájmu, respektuje přírodní
a  kulturní  hodnoty  a  usiluje  o vytváření  kvalitních  výsledků
zeměměřických činností.

(6) Autorizovaný  zeměměřický  inženýr  je  povinen  vést  evidenci
výsledků,  které  ověřil,  v  souladu  se  Zákonem  jako
chronologický  seznam  dokumentů  opatřených  autorizačním
razítkem,  resp.  kvalifikovaným  certifikátem  dle  §  16  odst.  3
Zákona.  Nástroj pro evidenci ověřovaných výsledků v digitální
podobě  (dále  jen  „digitální  autorizační  deník“)  vytvoří  a
následně spravuje Komora.

Autorizovaný  zeměměřický  inženýr  je  povinen  vést  evidenci
výsledků,  které  ověřil,  v  souladu  se  Zákonem  jako
chronologický  seznam  dokumentů  opatřených  autorizačním
razítkem,  resp.  kvalifikovaným  certifikátem  dle  §  16  odst.  3
Zákona

4 (7) Autorizovaný  zeměměřický  inženýr  nesmí  bez  předchozího
souhlasu  klienta  pověřit  zpracováním  zakázky  jinou  osobu
kromě svých zaměstnanců.  Může však po dohodě s klientem
zadat část zakázky jako subdodávku, pokud si ponechá řízení a
koordinaci práce

odstavec zrušen

6 (2) Autorizovaný  zeměměřický  inženýr  nesmí  převzít
rozpracovanou  zakázku  bez  vědomí  jejího  předchozího
zhotovitele.

odstavec zrušen

(3) Autorizovaný  zeměměřický  inženýr  je  povinen  uvádět  na
dokumentaci jména spoluautorů, kteří se na ní podíleli, a uvést
jmenovitě části dokumentace, které zpracovali.

odstavec zrušen

(5) Autorizovaný  zeměměřický  inženýr  je  povinen  vyvarovat  se
poškozování zájmů jiných členů Komory nepřiměřeně nízkými
cenovými nabídkami, které nejsou v souladu s cenami v místě a
čase  obvyklými,  nebo  jsou  v  rozporu  s platnými  obecně
závaznými předpisy, dobrými mravy či etikou.

odstavec zrušen

7 (5) Při uložení disciplinárního opatření pozastavení nebo odejmutí
autorizace  je  povinností  člena  Komory  odevzdat  autorizační
razítko kanceláři Komory, která jej registruje, a to nejpozději do
15 dnů od obdržení výzvy,  a současně zneplatnit kvalifikovaný
certifikát dle § 16 odst. 3 Zákona.

Při uložení disciplinárního opatření pozastavení nebo odejmutí
autorizace  je  povinností  člena  Komory  odevzdat  autorizační
razítko kanceláři Komory, která jej registruje, a to nejpozději do
15 dnů od obdržení výzvy

(8) Má-li na základě stížnosti  nebo kontroly evidence ověřovaných
výstupů Komora  pochybnost  o  kvalitním  výkonu  činností
autorizovaného zeměměřického inženýra, může příslušný orgán
Komory provést jejich kontrolu.

Má-li  na  základě  stížnosti  Komora  pochybnost  o  kvalitním
výkonu činností autorizovaného zeměměřického inženýra, může
příslušný orgán Komory provést jejich kontrolu

8 -- Používání digitálního autorizačního deníku
Představenstvo  určí,  od  kdy  je  autorizovaný  zeměměřický
inženýr povinen vést evidenci ověřovaných výsledku v digitální
podobě  v  digitálním autorizačním deníku.  Do doby  vytvoření
digitálního  autorizačního deníku  je  autorizovaný zeměměřický
inženýr  povinen  hlásit  ztrátu  evidence  ověřovaných  výsledků
vedené v listinné podobě Komoře

Článek zrušen


